

## XV Międzynarodowy Turniej Szachowy Juniorów „EURO-SZACHY. TALENTY 2015”

Bydgoszcz, 30.04-3.05.2015 r.

### Relacja Mariusza Stoppela



Po raz kolejny doszło do spotkania dzieci i młodzieży w grodzie nad Brdą, na osiedlu Kapuściska, w niepozornie wyglądającym MDK nr 1. Niewielki parterowy budynek pomieścił ponad sto osób w różnym wieku i w różnej kondycji. Z zaprzyjaźnionego Valkenburga przyjechała ponad dwudziestoosobowa grupa zawodników i opiekunów-prekursorów holendersko-belgijskich „EUROCHESS”, z czeskiej Pragi przybyli natomiast zwolennicy „Beyond the borders”, „Sachem k integraci”. Nie zabrakło sąsiadów zza Szczecina, z niemieckiego Torgelow. A wszystko to po, by pokazać „Rehabilitację przez szachy”. W takich okolicznościach nie mogło zabraknąć p. Joanny Zbroniec z Wrocławia, jedynej w Polsce specjalistki od „Szachoterapii”, która podzieliła się swoimi doświadczeniami z pracy z dziećmi z ADHD, zespołem Aspergera z uczestnikami na dodatkowym spotkaniu-jednej z wielu imprez towarzyszących turniejowi. Zresztą taka była idea turnieju-pełna integracja zdrowych z niepełnosprawnymi i dysfunkcyjnymi uczestnikami. I to dzięki szachom, w które bawić się i grać można bez jakichkolwiek ograniczeń i barier. Główna myśl towarzysząca rozgrywkom udzieliła się każdemu: raz przy szachownicy, innym razem podczas wycieczek po Bydgoszczy i Gdańsku. W kularach rozmawiano oczywiście o tej specyfice. O wartościach, które za sobą niesie. I naprawdę organizatorom (UKS MDK-1 Hetman Bydgoszcz) pozostało „tylko” spajanie tej atmosfery. Tworzyli ją oczywiście inni zaproszeni goście: Ulrich Jahr-czołowy polski sędzia, Marek Gralik-radny miasta Bydgoszczy, Pierre Keune i Ben van Uden-bezgranicznie oddani swoim podopiecznym.

Same zawody przeprowadzono w dwóch grupach: Juniorów do lat 18 oraz dzieci do lat 12 w tempie szachów szybkich P’20 z bonusem 5 sec/ruch dla zawodnika dysfunkcyjnego. Sporządzono też klasyfikację drużynową . Patronat honorowy objęli nad turniejem Prezydent Bydgoszczy i PZSzach. A że potrzebne są idealne wręcz warunki do odpoczynku, po raz kolejny ekipy zagraniczne gościł na preferencyjnych warunkach wspaniały Hotel „Amelia”. I tu podziękowania należą się p. Karolinie Kamińskiej.

Cztery dni minęły niepostrzeżenie. Wspaniale, że każda z osób uczestnicząca czynnie lub biernie w zawodach, była równie ważna. Tuż po zakończeniu zmagania na 64 polach wykonano kilkaset zdjęć. I nikt nie chciał zejść z malutkiej sceny w Domu Kultury. Aż dziw, że „nie pękły klisze”.

Serwis Turnieju Juniorów do lat 18: [http://www.chessarbiter.com/turnieje/2015/ti\\_1885](http://www.chessarbiter.com/turnieje/2015/ti_1885)

Serwis Turnieju Dzieci do lat 12: [http://www.chessarbiter.com/turnieje/2015/ti\\_1886](http://www.chessarbiter.com/turnieje/2015/ti_1886)

Film: <https://www.youtube.com/watch?v=Vb0VzheDYzl&feature=youtu.be>

Fotogaleria: <http://www.fmix.pl/slideshow/29816/121635>